



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 015/2022/PMX**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 030/2022/PMX**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022/PMX**

Aos 12 dias do mês de abril de 2022, O **Município de Xinguara**, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, representado pelo seu Prefeito, Dr. **MOACIR PIRES DE FARIA**, brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de Identidade nº 393.380 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 243.346.930-91, residente e domiciliado na Rua Pau D'arco, nº 72, Bairro Centro. Xinguara, Estado do Pará, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Federais nº 3.555/2000 e 10.024/2019, bem como, pela Lei Complementar nº. 123/2006, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 015/2022/PMX**, **RESOLVE** registrar os preços para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS**, destinados ao atendimento da Secretaria de Administração e de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para manutenção e funcionamento dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara – Pará, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Constitui objeto da presente ATA, o Registro de preços para compra futura e eventual de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS**, destinados ao atendimento da Secretaria de Administração e de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para manutenção e funcionamento dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara – Pará, por um período de 12 (doze) meses consecutivos.

**Fornecedores registrados:**

**ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA**, estabelecida à Av. Terezinha Abreu Vita, S/n Lote 15 e 16, Sala 04, Quadra 109, Bairro Vila União, CEP: 68560000, Município: Santana do Araguaia – PA, inscrita no CNPJ. 40.543.408/0001-24 Telefone: (94) 9226-4858, email: [adservartigosepapelaria@gmail.com](mailto:adservartigosepapelaria@gmail.com) representado neste ato pelo Sr. **Ricardo Gomes De Oliveira**, brasileiro, casado, empresário, portador do documento RG nº 6009430 e do CPF nº 009.924.502-76, residente e domiciliado na cidade de Santana do Araguaia – PA.

**AMAZONIA INFORMÁTICA EIRELI**, estabelecida à Av. Pará s/n, bairro Centro, CEP: 68385000, Município: Tucumã – PA, inscrita no CNPJ. 28.312.458/0001-03, Telefone: (94) 99101-0132, email: [amazonia.informatica.2017@gmail.com](mailto:amazonia.informatica.2017@gmail.com) representado neste ato pelo seu Sr. **Nagib Moraes Dos Santos**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 2710837 e do CPF nº 596.841.192-91, residente e domiciliado na cidade de Tucumã – PA.

**BRUNA ROSAR GASPARINI 08956259976**, estabelecida à rua Servidão Cisne Real, Ingleses, CEP: 88058430, Município: Florianópolis – SC, inscrita no CNPJ. 44.352.658/0001-38, Telefone: (48) 99955-8508, email: [contato@gbainformatica.com.br](mailto:contato@gbainformatica.com.br) representado neste ato pela Sra. **Bruna Rosar Gasparini**, brasileira, portadora da carteira de identidade nº. 6449460 e do CPF nº. 089.562.599-76, residente e domiciliada cidade de Florianópolis – SC.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**CDMAX DISTRIBUIDORA E COMERCIAL LTDA**, estabelecida à rua Governador Mario Covas, s/n km 279, sala nº45, CEP: 60170020, Município: Serra – ES, inscrita no CNPJ. 10.237.888/0007-20, Telefone: (85) 9976-5583, email: [licitacao@cdmaxdistribuidora.com.br](mailto:licitacao@cdmaxdistribuidora.com.br) representado neste ato pelo Sr. **Antonio Tarcísio de Melo**, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade nº. 153992 e do CPF nº 013.439.043.15 residente e domiciliado na cidade de Fortaleza – CE.

**CONTIGO TELECOM LTDA ME**, estabelecida à rua Duque de Caixas nº540, CEP: 93.8003-34, Município: Sapiiranga – RS, inscrita no CNPJ. 14.065.989/0001-26, Telefone:(51) 99887-6708, email: [contigo@contigotelecom.br](mailto:contigo@contigotelecom.br) representado neste ato pelo seu Sr. **Tiago Pires Sutel**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 1089428823 e do CPF nº 011.220.010-96, residente e domiciliado na cidade de Sapiiranga – RS.

**DANIELLE SILVA FRANCA EIRELI**, estabelecida a av. Dionísio Bentes, nº15, distrito quatro bocas, CEP: 68682000, Município: Tome – Açú – PA, inscrita no CNPJ. 43.438.614/0001-62, Telefone:(91) 9323-3488, email: [danielle.franca23@gmail.com](mailto:danielle.franca23@gmail.com) representado neste ato pelo seu Sra. **Danielle Silva França**, brasileira, solteira, empresário, portadora da carteira de identidade nº. 5805512 e do CPF nº 534.338.312-20, residente e domiciliada na cidade de Tome – Açú – PA.

**ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA**, estabelecida à rua Marabá, 67, QD.50, LT. 067, bairro da Pás, CEP: 68515000, Município: Parauapebas – PA, inscrita no CNPJ. 07.164.433/0001-21, Telefone:(94) 99203-4974, email: [abraao109w@hotmail.com](mailto:abraao109w@hotmail.com) representado neste ato pelo seu Sr. **Abraão Satiro De Sousa**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 03851522809 e do CPF nº 897.048.862-68, residente e domiciliado na cidade de Parauapebas - PA.

**ENOQUE INFORMATICA LTDA**. estabelecida à ED SC/S QD 1 BL E NM 30 SL 810, Difícil Ceará, CEP: 70711905, Município: Brasília – DF, inscrita no CNPJ. 16.677.622/0001-99, Telefone:(61) 98409-0797, email: [comercial@engsolucoes.com.br](mailto:comercial@engsolucoes.com.br) representado neste ato pelo Sr. **Leandro Borges Amorim**, brasileiro, casado, gerente de operações, portador da carteira de identidade nº. 1931362 e do CPF nº. 711.736.091-72, residente e domiciliada na capital Brasília – DF.

**GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO**, estabelecida à Av. Pontes Vieira, nº 1239, bairro Dionísio Torres, CEP: 60135237, Município: Fortaleza – CE, inscrita no CNPJ. 34.152.516/0001-73, Telefone: (85) 99765-5832, email: [mx10comercio@outlook.com](mailto:mx10comercio@outlook.com) representado neste ato pela Sra. **Gabriela São Bernardo Ferreira De Melo**, brasileira, portadora da carteira de identidade nº. 20070555499 e do CPF nº 022.266.493-28, residente e domiciliada na cidade de Fortaleza – CE.

**L. A. QUEIROZ EIRELI**, estabelecida à Rua Carajás, nº 106, bairro Cidade Nova, CEP: 68.502-540, Município: Marabá – PA, inscrita no CNPJ. 34.791.063/0001-25, Telefone: (94) 9205-1661, email: [comprasgrannorte@gmail.com](mailto:comprasgrannorte@gmail.com) representado neste ato pelo Sr. **Luiz Alexandre Queiroz**, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº. 335782097 e do CPF nº 913.646.202-00, residente e domiciliado na cidade de Marabá – PA.

**LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA**, estabelecida à AV. CANAA, Nº 3000, CEP: 76870140, Município: Ariquemes – RO, inscrita no CNPJ. 34.770.156/0001-73, Telefone: (69) 3535-3034, 99229-8030, email: [laptoplicitacoes@gmail.com](mailto:laptoplicitacoes@gmail.com) representado neste ato pelo Sr. **José Aparecido Bernardineli**, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de habilitação nº. 01707791940 e do CPF nº. 487.932.999-15, residente e domiciliado na cidade de Ariquemes – RO.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**MARCOS S. BIUDES**, estabelecida à Rua Dom Pedro I, bairro Jardim Independência, CEP: 78.031-020, Município: Cuiabá – PA, inscrita no CNPJ. 08.257.279/0001-03, Telefone: (65) 3028-4200, 3028-4200, email: [ventas.msbrecargas@gmail.com](mailto:ventas.msbrecargas@gmail.com) representado neste ato pelo Sr. **Marcos Sacardi Biudes**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 12821730 e do CPF nº. 995.129.981-49, residente e domiciliado na cidade de Cuiabá – MT.

**MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS**, estabelecida à Rua Brasil, Nº 431, bairro Centro, CEP: 68555103, Município: Xinguara – PA, inscrita no CNPJ. 38.478.688/0001- 92, Telefone: (94) 9288-1313, email: [mauro.aspa@gmail.com](mailto:mauro.aspa@gmail.com) representado neste ato pelo Sr. **Mauro Luiz Costa Ruela**, brasileiro, casado, comerciante, portador da carteira de identidade nº. 6007168 e do CPF nº. 001.574.882-09, residente e domiciliado na cidade de Xinguara – PA.

**MB INFORMATICA LTDA**, estabelecida à rua Padre Anchieta, nº. 32, AP. 08, bairro Centro, CEP: 89887000, Município: Palmitos – SC, inscrita no CNPJ. 10.335.363/0001-31, Telefone: (49) 99139-5160, email: [mbinformatica.licitacao@gmail.com](mailto:mbinformatica.licitacao@gmail.com) representada neste ato pela Sra. **Mezie Aparecida Bagatini**, brasileira, solteira, empresária, portador da carteira de identidade nº. 4500570 e do CPF nº. 054.237.589-39, residente e domiciliada na cidade de Palmitos – SC.

**ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS**, estabelecida à travessa da Saudade, nº.53, sala 202, bairro Centro, CEP: 93800254, Município: Sapiranga – RS, inscrita no CNPJ. 07.835.442/0001-05, Telefone: (51) 3559-4322, 3599-1812, email: [claudio@contabilalfa.com](mailto:claudio@contabilalfa.com) representado neste ato pelo Sr. **Djocarli Joel Lelling**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 2043443692 e do CPF nº. 706.011.600-10, residente e domiciliado na cidade de Sapiranga – RS.

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI**, estabelecida à Folha 32 Quadra 11 Lote 01 A, bairro Nova Marabá, CEP: 68508110, Município: Marabá – PA, inscrita no CNPJ. 08.255.726/0001-87, Telefone: (94) 3323-5999, 99132-1505, email: [raquel\\_wr@hotmail.com](mailto:raquel_wr@hotmail.com) representada neste ato pelo Sra. **Raquel De Oliveira**, brasileira, casada, empresária, portadora da carteira de identidade nº. 1482990 e do CPF nº. 319.589.071-20, residente e domiciliada na cidade de Marabá – PA.

**SECULOS INFORMATICA EIRELI**, estabelecida à Rua Brasil, nº. 802, bairro Centro, CEP: 68555105, Município: Xinguara – PA, inscrita no CNPJ. 17.416.420/0001-56, Telefone:(94) 99214-3678, email: [seculosinformaticabj@gmail.com](mailto:seculosinformaticabj@gmail.com) representado neste ato pelo Sr. **Douglas Faria Da Abadia**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 06212103223 e do CPF nº. 992.524.732-20, residente e domiciliado na cidade de Xinguara – PA.

**SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI**, estabelecida à rua Castanheira, nº.18, bairro Centro, CEP: 68537000, Município: Canaã Dos Carajás – PA, inscrita no CNPJ. 09.358.626/0001- 49, Telefone: (94) 99251-4267, email: [seculusinfo@gmail.com](mailto:seculusinfo@gmail.com) representado neste ato pelo Sr. **Fabio De Jusus Da Silva**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 5481133 e do CPF nº. 849.719.752-68, residente e domiciliado na cidade de Canaã Dos Carajás – PA.

**SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA**, estabelecida à Avenida Presidente Castelo Branco, nº. 1420, bairro Brasil, CEP: 77.760-000, Município: Araguaína – TO, inscrita no CNPJ. 30.313.649/0001-23, Telefone: (63) 3361-2920, 98453-3629, email: [serranadistribuidora1@gmail.com](mailto:serranadistribuidora1@gmail.com) representado neste ato pelo Sr. **Valdemir Pires da Costa**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 02240586222 e do CPF nº. 227.655.301-49, residente e domiciliado na cidade de Araguaína – TO.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA**, estabelecida à Rua Atalydes Moreira de Souza, nº. 1472, sala 20, Civit I, CEP: 29168055, Município: Serra – ES, inscrita no CNPJ. 08.784.976/0002-95, Telefone: (31) 3771-1653, email: [seventec@terra.com.br](mailto:seventec@terra.com.br) representado neste ato pelo Sr. **Vinicius Gomes Figueiredo**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº. 10581168 e do CPF nº. 091.943.036-81, residente e domiciliado na cidade de Serra – ES.

**UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA**, estabelecida à Avenida Primeiro de Janeiro, nº. 855, bairro Centro, CEP: 77.803-140, Município: Araguaína – TO, inscrita no CNPJ. 09.565.049/0001-66, Telefone: (63) 3421-4423, 9202-3819, email: [universolprint@hotmail.com](mailto:universolprint@hotmail.com) representado neste ato pelo Sr. **Roberto Dos Santos Machado**, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade nº. 687447 e do CPF nº. 004.201.221-09, residente e domiciliado na cidade de Araguaína – TO.

**V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME**, estabelecida à Rua Antônio Olímpio, nº. 32, bairro Vila Aurora, CEP: 15014410, Município: São José Do Rio Preto – SP, inscrita no CNPJ.05.808.979/0001-42, Telefone: (17) 3353-1945, email: [vcrdistribuicao@gmail.com](mailto:vcrdistribuicao@gmail.com) representada neste ato pelo Sra. **Vanessa Correia Rocha**, brasileira, solteira, empresária, portadora da carteira de identidade nº. 333222180 e do CPF nº. 295.979.838-42, residente e domiciliada na cidade de São José Do Rio Preto – SP.

## **CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

## **CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de **3 (três) dias uteis** da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

**EM**= Encargos Moratórios

**N** = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP** = Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX** = percentual da Taxa anual = **6%**

**I** = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = (TX/100) \_ I=(6/100) \_ I=0,00016438 \quad 365 \quad 365$$



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

### **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial do objeto do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 015/2022/PMX**, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

## **CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

**I** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

**II** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

**I - Provisoriamente,** no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

**II - Definitivamente,** após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

## **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Terceiro:** Em relação a eventuais decréscimos, não se aplica a regra contida no artigo 65, §2º, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, podendo os órgãos adquirirem quantidade inferior ao estimado, sem necessidade de anuência da signatária da ARP.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 015/2022/PMX** e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de XINGUARA, ESTADO DO PARÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Xinguara - PA, 12 de abril de 2022.

---

**MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA**  
**DR. MOACIR PIRES DE FARIA**  
Prefeito

---

**ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA**  
inscrita no CNPJ. 40.543.408/0001-24  
**Ricardo Gomes De Oliveira** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**AMAZONIA INFORMATICA EIRELI**  
inscrita no CNPJ. 28.312.458/0001-03  
**Nagib Morais Dos Santos** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**BRUNA ROSAR GASPARINI 08956259976**  
inscrita no CNPJ. 44.352.658/0001-38  
**Bruna Rosar Gasparini** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**CDMAX DISTRIBUIDORA E COMERCIAL LTDA**  
inscrita no CNPJ. 10.237.888/0007-20  
**Antonio Tarcísio de Melo** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**CONTIGO TELECOM LTDA ME**  
inscrita no CNPJ. 14.065.989/0001-26  
**Tiago Pires Sutel** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

---

**DANIELLE SILVA FRANCA EIRELI**

inscrita no CNPJ. 43.438.614/0001-62

**Danielle Silva França** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA**

inscrita no CNPJ. 07.164.433/0001-21

**Abraão Satiro De Sousa** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**ENOQUE INFORMATICA LTDA**

inscrita no CNPJ. 16.677.622/0001-99

**Leandro Borges Amorim** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO**

inscrita no CNPJ. 34.152.516/0001-73

**Gabriela São Bernardo Ferreira De Melo** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**L. A. QUEIROZ EIRELI**

inscrita no CNPJ. 34.791.063/0001-25

**Luiz Alexandre Queiroz** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA**

inscrita no CNPJ. 34.770.156/0001-73

**José Aparecido Bernardineli** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

---

**MARCOS S. BIUDES**

inscrita no CNPJ. 08.257.279/0001-03  
**Marcos Sacardi Biudes** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS**

inscrita no CNPJ. 38.478.688/0001- 92  
**Mauro Luiz Costa Ruela** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**MB INFORMATICA LTDA**

inscrita no CNPJ. 10.335.363/0001-31  
**Mezie Aparecida Bagatini** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS**

inscrita no CNPJ. 07.835.442/0001-05  
**Djocarli Joel Lelling** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI**

inscrita no CNPJ. 08.255.726/0001- 87  
**Raquel De Oliveira** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

---

**SECULOS INFORMATICA EIRELI**

inscrita no CNPJ. 17.416.420/0001-56

**Douglas Faria Da Abadia** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI**

inscrita no CNPJ. 09.358.626/0001- 49

**Fabio De Jusus Da Silva** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA**

inscrita no CNPJ. 30.313.649/0001-23

**Valdemir Pires da Costa** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA**

inscrita no CNPJ. 08.784.976/0002-95

**Vinicius Gomes Figueiredo** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA**

inscrita no CNPJ. 09.565.049/0001-66

**Roberto Dos Santos Machado** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO

---

**V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME**

inscrita no CNPJ.05.808.979/0001-42

**Vanessa Correia Rocha** - Representante  
FORNECEDOR REGISTRADO



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 030/2022/PMX**  
**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 015/2022/PMX**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022/PMX**

**ANEXO 1**

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS**, destinados ao atendimento da Secretaria de Administração e de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para manutenção e funcionamento dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara – Pará.

**Orgão:** o **Município de Xinguara**, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, representado pelo seu Prefeito, Dr. **MOACIR PIRES DE FARIA**, brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de Identidade nº 393.380 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 243.346.930-91, residente e domiciliado na Rua Pau D'arco, nº 72, Bairro Centro. Xinguara, Estado do Pará.

**FORNECEDORES REGISTRADOS - DETALHAMENTO CONFORME PLANILHA ANEXA.**

**ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA**, estabelecida à Av. Terezinha Abreu Vita, S/n Lote 15 e 16, Sala 04, Quadra 109, Bairro Vila União, CEP: 68560000, Município: Santana do Araguaia – PA, inscrita no CNPJ. 40.543.408/0001-24 Telefone: (94) 9226-4858, classificada com o item 54 perfazendo um valor global R\$ 68.170,00 (sessenta e oito mil cento e setenta reais).

**AMAZONIA INFORMÁTICA EIRELI**, estabelecida à Av. Pará s/n, bairro Centro, CEP: 68385000, Município: Tucumã – PA, inscrita no CNPJ. 28.312.458/0001-03, Telefone: (94) 99101-0132, classificada com os itens 06, 11, 12, 27, 28, 29, 69, 71, 77, 79, 81, 82, 86, 91, 135, 138, e 141 perfazendo um valor global R\$ 661.412,00 (seiscentos e sessenta e um mil quatrocentos e doze reais).

**BRUNA ROSAR GASPARI NI 08956259976**, estabelecida à rua Servidão Cisne Real, Ingleses, CEP: 88058430, Município: Florianópolis – SC, inscrita no CNPJ. 44.352.658/0001-38, Telefone: (48) 99955-8508, classificada com o item 73 perfazendo um valor global R\$ 23.360,00 (vinte três mil trezentos e sessenta reais).

**CDMAX DISTRIBUIDORA E COMERCIAL LTDA**, estabelecida à rua Governador Mario Covas, s/n km 279, sala nº45, CEP: 60170020, Município: Serra – ES, inscrita no CNPJ. 10.237.888/0007-20, Telefone:(85) 9976-5583, classificada com o item 128 perfazendo um valor global R\$ 44.232,30 (quarenta e quatro mil duzentos e trinta dois reais e trinta centavos).

**CONTIGO TELECOM LTDA ME**, estabelecida à rua Duque de Caixas nº540, CEP: 93800334, Município: Sapiranga – RS, inscrita no CNPJ. 14.065.989/0001-26, Telefone:(51) 99887-6708, classificada com o item 18 perfazendo um valor global R\$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta reais).



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**DANIELLE SILVA FRANCA EIRELI**, estabelecida a av. Dionísio Bentes, nº15, distrito quatro bocas, CEP: 68682000, Município: Tome – Açú – PA, inscrita no CNPJ. 43.438.614/0001-62, Telefone:(91) 9323-3488, classificada com os itens 04, 05, 08, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 24, 26, 33, 36, 37, 38, 41, 43, 46, 48, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 68, 75, 76, 78, 83, 84, 87, 88, 90, 104 e 143, perfazendo um valor global R\$ 2.057.926,00 (dois milhões cinquenta e sete mil e novecentos e vinte seis reais).

**ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA**, estabelecida à rua Marabá, 67,QD.50, LT. 067, bairro da Pás, CEP: 68515000, Município: Parauapebas – PA, inscrita no CNPJ. 07.164.433/0001-21, Telefone:(94) 99203-4974, classificada com os itens 10, 32, 35, 50, 51, 53, 58, 67, 101, 112, 114, 139 e 142, perfazendo um valor global R\$ 1.398.222,80 (um milhão trezentos e noventa e oito mil duzentos e vinte dois reais e oitenta centavos).

**ENOQUE INFORMATICA LTDA**, estabelecida à ED SC/S QD 1 BL E NM 30 SL 810, Difícil Ceará, CEP: 70711905, Município: Brasília – DF, inscrita no CNPJ. 16.677.622/0001-99, Telefone:(61) 98409-0797, classificada com o item 62 perfazendo um valor global R\$ 232.000,00 (duzentos e trinta dois mil reais).

**GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO**, estabelecida à Av. Pontes Vieira, nº 1239, bairro Dionísio Torres, CEP: 60135237, Município: Fortaleza – CE, inscrita no CNPJ. 34.152.516/0001-73, Telefone: (85) 99765-5832, classificada com os itens 80 e 103, perfazendo um valor global R\$ 151.199,50 (cento e cinquenta e um mil cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

**L. A. QUEIROZ EIRELI**, estabelecida à Rua Carajás, nº 106, bairro Cidade Nova, CEP: 68.502-540, Município: Marabá – PA, inscrita no CNPJ. 34.791.063/0001-25, Telefone: (94) 9205-1661, classificada com os itens 93 e 94, perfazendo um valor global R\$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais).

**LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA**, estabelecida à AV. CANAA, Nº 3000, CEP: 76870140, Município: Ariquemes – RO, inscrita no CNPJ. 34.770.156/0001-73, Telefone: (69) 3535-3034, 99229-8030, classificada com os itens 09, 30 e 31, perfazendo um valor global R\$ 106.562,79 (cento e seis mil quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e nove centavos).

**MARCOS S. BIUDES**, estabelecida à Rua Dom Pedro I, bairro Jardim Independência, CEP: 78.031-020, Município: Cuiabá – PA, inscrita no CNPJ. 08.257.279/0001-03, Telefone: (65) 3028-4200, 3028-4200, classificada com os itens 98 e 136, perfazendo um valor global R\$ 32.160,00 (trinta e dois mil cento e sessenta reais).

**MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS**, estabelecida à Rua Brasil, Nº 431, bairro Centro, CEP: 68555103, Município: Xinguara – PA, inscrita no CNPJ. 38.478.688/0001- 92, Telefone: (94) 9288-1313, classificada com os itens 25, 47, 49, 66, 72, 74, 92, 95, 99, 100, 106, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 118, 119, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 131, 132, 133, 134 e 140, perfazendo um valor global R\$ 931.940,16 (novecentos e trinta um mil e novecentos e quarenta reais e dezesseis centavos).

**MB INFORMATICA LTDA**, estabelecida à rua Padre Anchieta, nº. 32, AP. 08, bairro Centro, CEP: 89887000, Município: Palmitos – SC, inscrita no CNPJ. 10.335.363/0001-31, Telefone: (49) 99139-5160, classificada com o item 39 perfazendo um valor global R\$ 68.870,00 (sessenta e oito mil oitocentos e setenta reais).

**ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS**, estabelecida à travessa da Saudade, nº.53, sala 202, bairro Centro, CEP: 93800254, Município: Sapiranga – RS, inscrita no CNPJ. 07.835.442/0001-05,



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Telefone: (51) 3559-4322, 3599-1812, classificada com o item 7, perfazendo um valor global R\$ 56.680,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos e oitenta reais).

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI**, estabelecida à Folha 32 Quadra 11 Lote 01 A, bairro Nova Marabá, CEP: 68508110, Município: Marabá – PA, inscrita no CNPJ. 08.255.726/0001-87, Telefone: (94) 3323-5999, 99132-1505, classificada com os itens 02, 19, 40, 113, 127 e 137, perfazendo um valor global R\$ 126.910,00 (cento e vinte seis mil novecentos e dez reais).

**SECULOS INFORMATICA EIRELI**, estabelecida à Rua Brasil, nº. 802, bairro Centro, CEP: 68555105, Município: Xinguara – PA, inscrita no CNPJ. 17.416.420/0001-56, Telefone:(94) 99214-3678, classificada com os itens 34, 42, 52 e 96, perfazendo um valor global R\$ 117.325,90 (cento e dezessete mil trezentos e vinte cinco reais e noventa centavos).

**SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI**, estabelecida à rua Castanheira, nº.18, bairro Centro, CEP: 68537000, Município: Canaã Dos Carajás – PA, inscrita no CNPJ. 09.358.626/0001- 49, Telefone: (94) 99251-4267, classificada com os itens 01, 03, 44, 45, 65, 70, 105, 129 e 130, perfazendo um valor global R\$ 205.577,80 (duzentos e cinco mil quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).

**SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA**, estabelecida à Avenida Presidente Castelo Branco, nº. 1420, bairro Brasil, CEP: 77.760-000, Município: Araguaína – TO, inscrita no CNPJ. 30.313.649/0001-23, Telefone: (63) 3361-2920, 98453-3629, classificada com os itens 21 e 22, perfazendo um valor global R\$ 52.918,50 (cinquenta e dois mil novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA**, estabelecida à Rua Atalydes Moreira de Souza, nº. 1472, sala 20, Civit I, CEP: 29168055, Município: Serra – ES, inscrita no CNPJ. 08.784.976/0002-95, Telefone: (31) 3771-1653, classificada com os itens 85 e 89, perfazendo um valor global R\$ 127.396,08 (cento e vinte sete mil trezentos e noventa seis reais e oito centavos).

**UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA**, estabelecida à Avenida Primeiro de Janeiro, nº. 855, bairro Centro, CEP: 77.803-140, Município: Araguaína – TO, inscrita no CNPJ. 09.565.049/0001-66, Telefone: (63) 3421-4423, 9202-3819, classificada com os itens 102, 110 e 117, perfazendo um valor global R\$ 117.510,00 (cento e dezessete mil quinhentos e dez reais).

**V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME**, estabelecida à Rua Antônio Olímpio, nº. 32, bairro Vila Aurora, CEP: 15014410, Município: São José Do Rio Preto – SP, inscrita no CNPJ.05.808.979/0001-42, Telefone: (17) 3353-1945, classificada com o item 97, perfazendo um valor global R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Xinguara - PA, 12 de abril de 2022.

---

**MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA**  
**DR. MOACIR PIRES DE FARIA**  
Prefeito

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Xinguara  
Prefeitura Municipal de Xinguara  
Registro de Preços Eletrônico - 15/2022

**ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.543.408/0001-24 - Endereço: Av. Terezinha Abreu Vita, S/n Lote 15 e 16, Sala 04, Quadra 109, Bairro Vila União - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9226-4858**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	CONECTOR RJ-45 CAT6	FURUKAWA	FURUKAWA	20.050 UN	R\$ 3,40	68.170,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 68.170,00	

**AMAZONIA INFORMATICA EIRELI - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 28.312.458/0001-03 - Endereço: Tucumã - CEP: 68385000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 99101-0132**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	HD INTERNO DE 8TB	HD Seagate Barracuda, 8TB	seagate	33 UN	R\$ 1.258,00	41.514,00
0011	PEN DRIVE DE 16GB 3.0	Pen Drive Multilaser Twist 16GB, USB 3.0	multilaser	90 UN	R\$ 15,00	1.350,00
0012	PEN DRIVE DE 32GB 3.0	PEN DRIVE SANDISK ULTRA SHIFT 32GB USB 3	sandisk	108 UN	R\$ 13,00	1.404,00
0027	FONTE ATX 850 PFC ATIVO 80 PLUS PLATINUM	Fonte Corsair 850W 80 Plus Platinum Modu	corsair	57 UN	R\$ 620,00	35.340,00
0028	FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	FONTE PARA GABINETE SLIM SFX 400W REAL	pcyes	68 UN	R\$ 229,00	15.572,00
0029	GABINETE ATX DE 2 BAIAS, AUDIO E USB 3.0 FRONTAL	GABINETE GAMER ORION COM JANELA FRONTAL	vinik	80 UN	R\$ 188,00	15.040,00
0069	PLACA DE REDE PCI-E/1000	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI-E 1LAN TG-	tplink	170 UN	R\$ 63,00	10.710,00
0071	KASPERSKY TOTAL SECURITY - MULTIDISPOSITIVOS (5 COMPUTADORES) - 2 ANOS	Kaspersky Total Security	KASPERSKY	100 UN	R\$ 145,00	14.500,00
0077	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250	Multifuncional Epson EcoTank L3250	epson	45 UN	R\$ 1.168,00	52.560,00
0079	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L6171	Multifuncional Ecotank L6171	epson	33 UN	R\$ 1.978,00	65.274,00
0081	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L15150	MULTIFUNCIONAL EPSON L15150	epson	12 UN	R\$ 5.498,00	65.976,00
0082	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L15160	MULTIFUNCIONAL EPSON L15160	epson	10 UN	R\$ 7.598,00	75.980,00
0086	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP-L5652DN - BROTHER	Multifuncional Brother DCP-L5652DN	brother	30 UN	R\$ 3.678,00	110.340,00
0091	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC T4500DW	Brother MFC-T4500DW Multifuncional	brother	19 UN	R\$ 4.498,00	85.462,00
0135	ANTENA UBIQUITI POWERBEAM NBE-M5-400 5GHZ 25DBI	Rádio Ubiquiti AirMAX, 5Ghz, 25dBi, Powe	Ubiquiti	70 UN	R\$ 845,00	59.150,00
0138	FONTE ATX PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	FONTE ATX 500W REAL ELECTRO V2 SERIES 80	pcyes	50 UN	R\$ 190,00	9.500,00
0141	TONER PB210E COMPATIVEL COM A IMPRESSORA ELGIN PANTUM P2500W.	Toner Elgin PB-211EV P2500W	elgin	12 UN	R\$ 145,00	1.740,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 661.412,00	

**CDMAX DISTRIBUIDORA E COMERCIAL LTDA - Tipo: ME - LC123: Não - Documento 10.237.888/0007-20 - Endereço: Rua Barbosa de Freitas - CEP: 60170020 - UF: CE - Município: - Telefone: (85) 9976-5583**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0128	BOLSA DE TINTA CIANO COM REND. PADRÃO 5K T941320AL - EPSON	EPSON	EPSON	153 UN	R\$ 289,10	44.232,30
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 44.232,30	



**CONTIGO TELECOM LTDA ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.065.989/0001-26 - Endereço: Rua presidente Kennedy 281 sala211 2 andar - CEP: 93800334 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99887-6708**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CABO DE FORÇA - BITOLA DE 3 X 0,75MM - 1,5M - INMETRO NBR14136	CABO DE FORÇA - BITOLA DE 3 X 0,75MM	megatron	200 UN	R\$ 13,80	2.760,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.760,00</b>	

**DANIELLE SILVA FRANCA EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 43.438.614/0001-62 - Endereço: AV. DIONISIO BENTES - CEP: 68682000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 9323-3488**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	Canvio Basics	Toshiba	66 UN	R\$ 262,00	17.292,00
0005	HD INTERNO DE 1TB	BarraCuda	Seagate	170 UN	R\$ 220,00	37.400,00
0008	SSD INTERNO 480 GB	SA400S37	Kingston	130 UN	R\$ 330,00	42.900,00
0013	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR AMD ATHLON 3000G, SSD 240GB, MEMÓRIA RAM 8GB (2X 4GB), MONITOR WIDESCREEN 21.5" LED IPS FULL HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M², COMBO TECLADO E MOUSE MK120 USB RESISTENTE A DERRAMAMENTOS LÍQUIDOS, FONTE ATX PFC ATIVO BIVOLT, FILTRO DE LINHA C/ PROTETOR CONTRA SURTOS ELÉTRICOS - DPS.	NLI83478	Neologic Home	30 UN	R\$ 2.640,00	79.200,00
0014	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR AMD RYZEN 5 5600G, SSD 240GB, MEMÓRIA RAM 8GB (2X 4GB), MONITOR WIDESCREEN 21.5" LED IPS FULL HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M², COMBO TECLADO E MOUSE MK120 USB RESISTENTE A DERRAMAMENTOS LÍQUIDOS, FONTE ATX PFC ATIVO BIVOLT, FILTRO DE LINHA C/ PROTETOR CONTRA SURTOS ELÉTRICOS - DPS.	NLI83365	Neologic Home	14 UN	R\$ 3.260,00	45.640,00
0015	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR INTEL CELERON G5925 10A GERAÇÃO LGA 1200, SSD 240GB, MEMÓRIA RAM 8GB (2X 4GB), MONITOR WIDESCREEN 21.5" LED IPS FULL HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M², COMBO TECLADO E MOUSE MK120 USB RESISTENTE A DERRAMAMENTOS LÍQUIDOS, FONTE ATX PFC ATIVO BIVOLT, FILTRO DE LINHA C/ PROTETOR CONTRA SURTOS ELÉTRICOS - DPS.	NLI83965	Neologic Home	21 UN	R\$ 2.805,00	58.905,00
0016	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR INTEL PENTIUM GOLD LGA 1200, SSD 240GB, MEMÓRIA RAM 8GB (2X 4GB), MONITOR WIDESCREEN 21.5" LED IPS FULL HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M², COMBO TECLADO E MOUSE MK120 USB RESISTENTE A DERRAMAMENTOS LÍQUIDOS, FONTE ATX PFC ATIVO BIVOLT, FILTRO DE LINHA C/ PROTETOR CONTRA SURTOS ELÉTRICOS - DPS.	NLI83741	Neologic Home	32 UN	R\$ 3.140,00	100.480,00
0017	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR INTEL I3 10100, SSD 240GB, MEMÓRIA RAM 8GB (2X 4GB), MONITOR WIDESCREEN 21.5" LED IPS FULL HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M², COMBO TECLADO E MOUSE MK120 USB RESISTENTE A DERRAMAMENTOS LÍQUIDOS, FONTE ATX PFC ATIVO BIVOLT, FILTRO DE LINHA C/ PROTETOR CONTRA SURTOS ELÉTRICOS - DPS.	NLI83358	Neologic Home	44 UN	R\$ 3.180,00	139.920,00
0020	NOBREAK DE 700VA	BZ700BI	APC	50 UN	R\$ 417,00	20.850,00
0023	NOTEBOOK INTEL I3 11A GERAÇÃO, 8GB RAM	1115G4	SAMSUNG	35 UN	R\$ 3.280,00	114.800,00
0024	NOTEBOOK INTEL I5 11A GERAÇÃO, 8GB RAM	A515	ACER	21 UN	R\$ 3.960,00	83.160,00
0026	FONTE ATX 200W	PWS	FORTREK	622 UN	R\$ 72,00	44.784,00
0033	PROCESSADOR AMD RYZEN 5 5600G	RYZEN	AMD	53 UN	R\$ 1.447,00	76.691,00
0036	PROCESSADOR INTEL CORE I3-10100	COREI3	INTEL	70 UN	R\$ 814,00	56.980,00
0037	PLACA MÃE LGA 1151	1151	MSI	107 UN	R\$ 391,00	41.837,00
0038	PLACA MÃE LGA 1200	H510M	GIGABYTE	122 UN	R\$ 534,00	65.148,00
0041	MOUSE SEM FIO M280 ALTURA: 105,4 MM LARGURA: 67,9 MM DPI 1000	WM126	DELL	320 UN	R\$ 80,00	25.600,00
0043	TECLADO COM FIO USB K120 RESISTENTE A DERRAMAMENTOS, ALTURA: 155 MM, LARGURA: 450 MM, PROFUNDIDADE: 23,5 MM, PESO: 550 G	KB216	DELL	240 UN	R\$ 55,00	13.200,00
0046	APRESENTADOR PASSADOR SLIDES LASER WIRELESS R400, TECNOLOGIA SEM FIO DE 2,4 GHZ	9604	PHILIPS	36 UN	R\$ 145,00	5.220,00



0048	ALICATE CRIMPADOR RJ-45 PROFISSIONAL	CRIMPADOR	SK5	181 UN	R\$ 43,00	7.783,00
0055	MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 750 GR3	CFOP6102	MIKROTIK	78 UN	R\$ 520,00	40.560,00
0056	MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 4011 IGS	RB4011	MIKROTIK	76 UN	R\$ 960,00	72.960,00
0057	RACK DE PAREDE PRETO 19 7U X 570MM	Mrd 857	INTELBAS	103 UN	R\$ 440,00	45.320,00
0059	SWITCH 10/100/1000 8 PORTAS	Ls1008G	TPLINK	175 UN	R\$ 160,00	28.000,00
0060	SWITCH 10/100/1000 16 PORTAS	Tl-sg1016d	TPLINK	135 UN	R\$ 798,00	107.730,00
0061	SWITCH 10/100/1000 24 PORTAS	SG220-26-K9-BR	TPLINK	78 UN	R\$ 860,00	67.080,00
0063	UNIFI AP AC PRO	?UAP-AC-PRO	UBIQUITI	33 UN	R\$ 1.250,00	41.250,00
0064	UNIFI AP AC LITE	UAP AC LITE	UBIQUITI	29 UN	R\$ 770,00	22.330,00
0068	PLACA DE VIDEO 2GB	GV-N710D3-2GL	GIGABYTE	28 UN	R\$ 290,00	8.120,00
0075	MONITOR WIDESCREEN 21.5" LED IPS FULL HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M²	P2222H	DELL	92 UN	R\$ 999,00	91.908,00
0076	MONITOR WIDESCREEN 24" LED IPS FULL HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M²	F24T350FHL	SAMSUNG	53 UN	R\$ 1.375,00	72.875,00
0078	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L4260	L4260	EPSON	39 UN	R\$ 1.510,00	58.890,00
0083	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON WORKFORCE PRO WF-C5790	WF-C5790	EPSON	8 UN	R\$ 4.000,00	32.000,00
0084	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO ECOSYS M3145IDN KYOCERA	M3145IDN	KYOCERA	14 UN	R\$ 7.070,00	98.980,00
0087	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO MFC-L6902DW BROTHER	L6902DW	BROTHER	15 UN	R\$ 4.545,00	68.175,00
0088	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER DCP-L2540DW	L2540DW	BROTHER	20 UN	R\$ 2.445,00	48.900,00
0090	IMPRESSORA LASER HL1212W	HL1212W	BROTHER	26 UN	R\$ 980,00	25.480,00
0104	TONER ELGIN PB-211EV P2500W M6550NW M6600N P2500 M6550 M6600 - 1.600 CÓPIAS	PB-211EV	ELGIN	212 UN	R\$ 149,00	31.588,00
0143	IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW	M404DW	HP	10 UN	R\$ 1.799,00	17.990,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.057.926,00</b>	

**ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.164.433/0001-21 - Endereço: Parauapebas - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 99203-4974**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	SSD INTERNO 480GB NVME M2	WD GREEN /SN350 NVMe WDS480G2G0C	WD GREEN /SN350 NVMe WDS480G2G0C	56 UN	R\$ 516,20	28.907,20
0032	MEMÓRIA DE 8GB DDR4 2666MHZ	WIN /MEMORY WG5SD8G8A3UAZ	WIN /MEMORY WG5SD8G8A3UAZ	192 UN	R\$ 288,40	55.372,80
0035	PROCESSADOR INTEL PENTIUM GOLD G6400	intel/ PROCESSADOR INTEL PENTIUM GOLD G6	intel/ PROCESSADOR INTEL PENTIUM GOLD G6	63 UN	R\$ 659,90	41.573,70
0050	CABO DE REDE CAT5E PRETO BLINDADO GIGABIT (C/ CERTIFICAÇÃO ANATEL)	multitoc/ CABO DE REDE CAT5E PRETO BLIND	multitoc/ CABO DE REDE CAT5E PRETO BLIND	202.200 UN	R\$ 2,70	545.940,00
0051	CABO DE REDE CAT6 GIGABIT (C/ CERTIFICAÇÃO ANATEL)	multitoc/ CABO DE REDE CAT6 GIGABIT	multitoc/ CABO DE REDE CAT6 GIGABIT	180.305 M	R\$ 3,00	540.915,00
0053	CONECTOR RJ-45 CAT5E BLINDADO	multitoc/ CONECTOR RJ-45 CAT5E BLINDADO	multitoc/ CONECTOR RJ-45 CAT5E BLINDADO	15.050 UN	R\$ 0,91	13.695,50
0058	ROTEADOR WIFI 5 GIGABIT DUAL BAND	TENDA /AC5 WIRELESS 1200MBPS	TENDA /AC5 WIRELESS 1200MBPS	205 UN	R\$ 219,90	45.079,50
0067	PLACA DE VIDEO 8GB	NVIDIA/ GeForce RTX 3050 1-Click OC	NVIDIA/ GeForce RTX 3050 1-Click OC	19 UN	R\$ 2.879,90	54.718,10
0101	TONER KYOCERA PRETO TK-3162 - 12.500 PÁGINAS	lasertoner/ TONER KYOCERA PRETO TK-3162	lasertoner/ TONER KYOCERA PRETO TK-3162	390 UN	R\$ 87,00	33.930,00
0112	TONER HP 36A	lasertoner/TONER HP 36A	lasertoner/TONER HP 36A	180 UN	R\$ 54,80	9.864,00
0114	TONER HP 218A	lasertoner/TONER HP 218A	lasertoner/TONER HP 218A	160 UN	R\$ 52,80	8.448,00
0139	TONER B210 COMPATIVEL IMPRESSORA XEROX B205 B215	lasertoner/ TONER B210 COMPATIVEL IMPRES	lasertoner/ TONER B210 COMPATIVEL IMPRES	150 UN	R\$ 119,90	17.985,00
0142	TONER IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW	lasertoner/ TONER IMPRESSORA HP LASER J	lasertoner/ TONER IMPRESSORA HP LASER J	20 UN	R\$ 89,70	1.794,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.398.222,80</b>	

**ENOQUE INFORMATICA LTDA - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.677.622/0001-99 - Endereço: SCN Quadra 01,**



número 79, bloco F, sala 512 – Ed. América Office Tower, Asa Norte - CEP: 70711905 - UF: DF - Município: - Telefone: (61) 98409-0797

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0062	SWITCH 10/100/1000 48 PORTAS	TL-SG1048	TP-LINK	58 UN	R\$ 4.000,00	232.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 232.000,00	

GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.152.516/0001-73 - Endereço: Av. Pontes Vieira, nº 1239 - Meireles - CEP: 60135237 - UF: CE - Município: - Telefone: (85) 99765-5832

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0080	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L14150	L14150	EPSON	25 UN	R\$ 4.420,90	110.522,50
0103	TONER KYOCERA PRETO TK-3122 - 21.000 PÁGINAS	PROFIT	PROFIT	390 UN	R\$ 104,30	40.677,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 151.199,50	

GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.352.658/0001-38 - Endereço: Servidão Cisne Real - CEP: 88058430 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 99955-8508

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	MICROSOFT WINDOWS 10 X86/64 BITS PORTUGUÊS ORIGINAL	WINDOWS 10 PRO - ESD	MICROSOFT	292 UN	R\$ 80,00	23.360,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.360,00	

L. A. QUEIROZ EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.791.063/0001-25 - Endereço: Rua Carajás - CEP: 68.502-540 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9205-1661

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0093	DR-2340 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER COM RENDIMENTO DE 12.000 PÁGINAS	DR-2340	CHINAMATE	550 UN	R\$ 40,00	22.000,00
0094	DR-1060 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER	DR-1060	CHINAMATE	270 UN	R\$ 40,00	10.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 32.800,00	

Laptop Informática e Tecnologia Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.770.156/0001-73 - Endereço: AV. CANAA, Nº 3000 - CEP: 76870140 - UF: RO - Município: - Telefone: (69) 3535-3034

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	SSD INTERNO 240GB NVME M2	NE256	KINGSPEC	81 UN	R\$ 299,99	24.299,19
0030	MEMÓRIA DE 4GB DDR3 1600MHZ	K1600/4GB	K-MEMORY	208 UN	R\$ 172,99	35.981,92
0031	MEMÓRIA DE 4GB DDR4 2666MHZ	K2666/4GB	K-MEMORY	232 UN	R\$ 199,49	46.281,68
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 106.562,79	

MARCOS S. BIUDES - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.257.279/0001-03 - Endereço: RUA DOM PEDRO I - CEP: 78.031-020 - UF: MT - Município: - Telefone: (65) 3028-4200

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0098	TONER SAMSUNG MLT D111S	D111	PROPRIA	270 UN	R\$ 44,00	11.880,00
0136	TONER TN-3492 - 20.000 PÁGINAS	TN3472	PROPRIA	520 UN	R\$ 39,00	20.280,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 32.160,00	

MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.478.688/0001-92 - Endereço: Rua Brasil - CEP: 68555103 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9288-1313

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	BATERIA P/ PLACA MÃE TIPO MOEDA	BATERIA P/ PLACA MÃE TIPO MOEDA	LELLONG	382 UN	R\$ 5,00	1.910,00
0047	ADAPTADOR DE WIRELESS USB DUAL BAND	ADAPTADOR DE WIRELESS USB DUAL BAND	INTELBRAS	332 UN	R\$ 109,80	36.453,60
0049	CABO DE REDE CAT5E GIGABIT 100% COBRE (C/CERTIFICADO DA ANATEL)	CABO DE REDE CAT5E GIGABIT 100% COBRE (C)	FURUKAWA	156.220 M	R\$ 2,00	312.440,00
0066	PLACA DE REDE PCI/1000	PLACA DE REDE PCI/1000	D-LINK	270 UN	R\$ 119,00	32.130,00



0072	MICROSOFT OFFICE 365 HOME ESD 6 PCS	MICROSOFT OFFICE 365 HOME ESD 6 PCS	MICROSOFT	160 UN	R\$ 500,00	80.000,00
0074	MONITOR WIDESCREEN 19.5" LED IPS HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M²	MONITOR WIDESCREEN 19.5" LED IPS HD C/ H	PHILIPS	68 UN	R\$ 924,90	62.893,20
0092	DR-3440 UNIDADE DO CILINDRO BROTHER COM RENDIMENTO DE 50.000 PÁGINAS	DR-3440 UNIDADE DO CILINDRO BROTHER COM	BYQUALY	618 UN	R\$ 88,52	54.705,36
0095	ROLO DE CARGA KYOCERA FS4200 4100 2100 4200 3560 FS2100	ROLO DE CARGA KYOCERA FS4200 4100 2100 4	KYOCERA	480 UN	R\$ 200,00	96.000,00
0099	TONER COMPATÍVEL COM HP M1132 P1005 M1120 P1102 P1505   85A 36A 35A   UNIVERSAL PREMIUM QUALITY 2K CÓPIAS	TONER COMPATÍVEL COM HP M1132 P1005 M112	BYQUALY	330 UN	R\$ 61,50	20.295,00
0100	TONER KYOCERA PRETO TK-1122	TONER KYOCERA PRETO TK-1122	BYQUALY	380 UN	R\$ 40,44	15.367,20
0106	TONER TN-2370 - 2.600 PÁGINAS	TONER TN-2370 - 2.600 PÁGINAS	BYQUALY	331 UN	R\$ 50,70	16.781,70
0107	TONER TN-1060	TONER TN-1060	BYQUALY	430 UN	R\$ 41,34	17.776,20
0108	TONER TN-660	TONER TN-660	BYQUALY	330 UN	R\$ 50,70	16.731,00
0109	TONER HP 103A W1103A   NEVERSTOP 1200A 1200W 1000A 1000W 1000N 1200NW - 2.500 CÓPIAS	TONER HP 103A W1103A   NEVERSTOP 1200A 1	NEUTRO CARTRIDGE	240 UN	R\$ 40,90	9.816,00
0111	TONER HP 85A	TONER HP 85A	BYQUALY	180 UN	R\$ 60,64	10.915,20
0115	TINTA EPSON 664 PRETO	TINTA EPSON 664 PRETO	X FULL	470 UN	R\$ 34,10	16.027,00
0116	TINTA EPSON 664 MAGENTA	TINTA EPSON 664 MAGENTA	X FULL	410 UN	R\$ 34,30	14.063,00
0118	TINTA EPSON 664 AMARELO	TINTA EPSON 664 AMARELO	X FULL	410 UN	R\$ 12,72	5.215,20
0119	TINTA EPSON 544 PRETO 65ML	TINTA EPSON 544 PRETO 65ML	X FULL	470 UN	R\$ 13,68	6.429,60
0120	TINTA EPSON 544 CIANO 65ML	TINTA EPSON 544 CIANO 65ML	X FULL	410 UN	R\$ 13,68	5.608,80
0121	TINTA EPSON 544 MAGENTA 65ML	TINTA EPSON 544 MAGENTA 65ML	X FULL	410 UN	R\$ 13,68	5.608,80
0122	TINTA EPSON 544 AMARELO 65ML	TINTA EPSON 544 AMARELO 65ML	X FULL	410 UN	R\$ 13,68	5.608,80
0123	TINTA EPSON 504 PRETA PIGMENTADA 127ML	TINTA EPSON 504 PRETA PIGMENTADA 127ML	X FULL	380 UN	R\$ 29,78	11.316,40
0124	TINTA EPSON 504 CIANO 70ML	TINTA EPSON 504 CIANO 70ML	X FULL	365 UN	R\$ 13,68	4.993,20
0125	TINTA EPSON 504 MAGENTA 70ML	TINTA EPSON 504 MAGENTA 70ML	X FULL	365 UN	R\$ 13,68	4.993,20
0126	TINTA EPSON 504 AMARELO 70ML	TINTA EPSON 504 AMARELO 70ML	X FULL	365 UN	R\$ 13,68	4.993,20
0131	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PRETO BTD60BK - BROTHER	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PRETO BTD60BK	X FULL	390 UN	R\$ 41,90	16.341,00
0132	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL AMARELO BT5001Y - BROTHER	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL AMARELO BT5001	X FULL	385 UN	R\$ 38,90	14.976,50
0133	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL MAGENTA BT5001M - BROTHER	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL MAGENTA BT5001	X FULL	385 UN	R\$ 38,90	14.976,50
0134	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL CIANO BT5001C - BROTHER	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL CIANO BT5001C	X FULL	385 UN	R\$ 38,90	14.976,50
0140	UNIDADE IMAGEM CILINDRO P/ XEROX B210 B205 B215 SEM CHIP.	UNIDADE IMAGEM CILINDRO P/ XEROX B210 B2	BYQUALY	20 UN	R\$ 79,90	1.598,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 931.940,16</b>	

**MB INFORMATICA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.335.363/0001-31 - Endereço: Rua Visconde do rio Branco - CEP: 89887000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99139-5160**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	PLACA MÃE AM4	AM4	BIOSTAR	142 UN	R\$ 485,00	68.870,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 68.870,00</b>	

**Only style Comercial de Produtos Eletrônicos - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.835.442/0001-05 - Endereço: Rua Eça de Queiroz - CEP: 93800254 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3559-4322**



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	SSD INTERNO 240 GB	SSD 240GB OxyBR	OxyBR	260 UN	R\$ 218,00	56.680,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 56.680,00</b>	

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.255.726/0001-87 - Endereço: FOLHA 32 QUADRA 11 LOTE 01 A - CEP: 68508110 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 3323-5999**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	SUPORTE PARA GABINETE COM RODINHAS	PC310031	MASTICMOL/ MASTICMOL	150 UN	R\$ 39,00	5.850,00
0019	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS C/ PROTETOR CONTRA SURTOS ELÉTRICOS - DPS	PPO,75MM"	VINIK/VINIK	375 UN	R\$ 35,50	13.312,50
0040	COMBO TECLADO E MOUSE COM FIO USB MK120 RESISTENTE A DERRAMAMENTOS LÍQUIDOS, TECLADO LARGURA: 450 MM ALTURA: 155 MM, MOUSE LARGURA: 62 MM ALTURA: 113 MM.	MK120 "	LOGITECH /LOGITECH	255 UN	R\$ 114,50	29.197,50
0113	TONER HP 83A	83A	PREMIUM/PREMIUM	165 UN	R\$ 47,00	7.755,00
0127	BOLSA DE TINTA PRETO COM REND. PADRÃO 10K T941220AL - EPSON	T941220AL"	EPSON/EPSON	177 UN	R\$ 365,00	64.605,00
0137	NOBREAK DE 1200VA	1200VA	RAGTECH/ RAGTECH	10 UN	R\$ 619,00	6.190,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 126.910,00</b>	

**SECULOS INFORMATICA EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.416.420/0001-56 - Endereço: Rua Brasil - CEP: 68555105 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 99214-3678**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	PROCESSADOR INTEL CELERON G5925	PROCESSADOR INTEL	INTEL	61 UN	R\$ 464,90	28.358,90
0042	MOUSE COM FIO USB M90, ALTURA: 113 MM LARGURA: 62 MM, PROFUNDIDADE: 38 MM, COMPRIMENTO DO CABO 180CM, DPI 1000	MOUSE COM FIO	LOGITECH	330 UN	R\$ 25,90	8.547,00
0052	CONECTOR RJ-45 CAT5E	CONECTOR RJ-45	SECCON	102.300 UN	R\$ 0,40	40.920,00
0096	CARTUCHO DE CILINDRO SAMSUNG MLT-R204 MLT-D204   M3825 M3875 M4025 M4075 M3375   PREMIUM 30K	CARTUCHO DE CILINDRO SAMSUNG	BYQUALITY	500 UN	R\$ 79,00	39.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 117.325,90</b>	

**SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.358.626/0001-49 - Endereço: Rua Castanheira - CEP: 68537000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 99251-4267**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	MOCHILA PARA NOTEBOOK 17	17"	VINIK	33 UN	R\$ 118,00	3.894,00
0003	CARREGADOR UNIVERSAL AUTOMÁTICO PARA NOTEBOOK	0167	Bright	55 UN	R\$ 140,00	7.700,00
0044	COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO MK270 RECEPTOR USB, TECLADO RESISTENTE A DERRAMAMENTOS ALTURA: 149 MM LARGURA: 441 MM PROFUNDIDADE: 18 MM PESO: 498 G. MOUSE ALTURA: 99 MM LARGURA: 60 MM PROFUNDIDADE: 39 MM PESO: 75,2 G.	MK270	LOGITECH	282 UN	R\$ 208,00	58.656,00
0045	MOUSEPAD GEL ERGONÔMICO C/ APOIO DE PUNHO	ERG102	FORTREK	176 UN	R\$ 23,80	4.188,80
0065	UBIQUITI UNIFI, OUTDOOR - UAP-AC-M	UAP-AC-M	UBIQUITI	19 UN	R\$ 1.200,00	22.800,00
0070	TESTADOR DE CABO DE REDE RJ-45	TCF101	FORTREK	40 UN	R\$ 45,00	1.800,00
0105	TONER TN-3472 - 12.000 PÁGINAS	TN820	EVOLUT	400 UN	R\$ 84,00	33.600,00
0129	BOLSA DE TINTA MAGENTA COM REND. PADRÃO5K ISSO T941420AL - EPSON	T941420AL	EPSON	153 UN	R\$ 244,00	37.332,00
0130	BOLSA DE TINTA AMARELA COM REND. PADRÃO 5K ISSO - EPSON	T941420	EPSON	143 UN	R\$ 249,00	35.607,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 205.577,80</b>	

**SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.313.649/0001-23 - Endereço: AV. TOCANTINS - CEP: 77.760-000 - UF: TO - Município: - Telefone: (63) 3361-2920**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	NOBREAK DE 1200W	NEW1200STDTI	RAGTECH	28 UN	R\$ 614,90	17.217,20
0022	NOBREAK DE 1500VA	NEW1500ETCBUTI	RAGTECH	37 UN	R\$ 964,90	35.701,30

Página 6 de 7



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 52.918,50

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.784.976/0002-95 - Endereço: Rua Atalydes Moreira de Souza - CEP: 29168055 - UF: ES - Município: - Telefone: (31) 3771-1653**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0085	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP-L5502DN - BROTHER	DCP-L5502dn	BROTHER	28 UN	R\$ 3.226,07	90.329,96
0089	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA DCPT820DW	DCP-T820dw	BROTHER	17 UN	R\$ 2.180,36	37.066,12
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 127.396,08	

**Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 09.565.049/0001-66 - Endereço: Avenida Primeiro de Janeiro - CEP: 77.803-140 - UF: TO - Município: - Telefone: (63) 3421-4423**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0102	TONER KYOCERA PRETO TK-3182 - 21.000 PÁGINAS	TK-3182	TF/TF	390 UN	R\$ 196,00	76.440,00
0110	TONER HP 35A	HP35A	EVOLUT/EVOLUT	180 UN	R\$ 71,00	12.780,00
0117	TINTA EPSON 664 CIANO	T664C	EPSON/EPSON	410 UN	R\$ 69,00	28.290,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 117.510,00	

**V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.808.979/0001-42 - Endereço: RUA ANTONIO OLIMPIO - CEP: 15014410 - UF: SP - Município: - Telefone: (17) 3353-1945**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0097	TONER COMPATÍVEL COM SAMSUNG D204 MLT-D204U   M4025ND M4025 M4075FW M4075 M4075FR   15K CÓPIAS	MLT-D204U	DSI/CHINAMATE	500 UN	R\$ 70,00	35.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 35.000,00	

**Valor Total: R\$ 6.650.933,83**

